



NORSK RADIOGRAFFORBUND

Norsk Radiografforbund
Rådhusgata 4
0151 Oslo

Helse- og omsorgsdepartementet Oslo
E-post: postmottak@hod.dep.no

Oslo, 20.mars 2012

Høring – forslag til endringer i helseforetaksloven

Norsk Radiografforbund viser til høringsbrevet av 22. desember der høringsinstansene blir bedt om å komme med uttalelser vedrørende forslag til endringer i helseforetaksloven.

- Norsk Radiografforbund støtter det overordnede i saken ved at spesialisthelsetjenesten er et statlig ansvar, at staten som eier utøver eierstyring og gjennom dette involverer og inngår avtaler med private leverandører av helsetjenester.
- Norsk Radiografforbund mener det er positivt at den nasjonale styringen i større grad blir forsøkt synliggjort gjennom lovforslaget.
- Departementet varsler i høringsbrevet en gjennomgang av foretaksmodellen med sikte på videre tilpasninger av lovverk, samt en vurdering av styrenes sammensetting og om flere aktive politikere har bidratt til økt legitimitet og en bedre lokal forankring. Norsk Radiografforbund imøteser dette evalueringsarbeidet og mener at det er viktig at styringsmodellen blir vurdert i forhold til hensiktsmessighet og ressursbruk.
- I høringsnotatet foreslås det innføring av internrevisjon av foretakenes virksomhet. Norsk Radiografforbund mener det er en kjensgjerning at det i dag forekommer store ulikheter mellom de enkelte helseforetakenes virksomhet og drift. Dersom en økt innsats med revisjon vil bidra til reduksjon av ventetider, standardisering av prosedyrer, utnyttelse av tilgjengelige personalressurser og reduksjon i antallet uheldige hendelser og feilbehandlinger, vil vi støtte utviklingen av revisjonstiltak som omtalt i høringsnotatet.

- Norsk Radiografforbund støtter forslaget som åpner for at foretak som ønsker å eie virksomheter som yter spesialisthelsetjeneste sammen, skal kunne organisere dette som helseforetak. Som eksempel kan nevnes bildediagnostiske enheter. Derimot er forbundet skeptisk til å åpne for en generell adgang til at virksomheter som i seg selv ikke yter spesialisthelsetjenester også skal være omfattet av helseforetaksloven.
- Det foreslås i helseforetaksloven §§ 22 og 23 en kodifisering med at det kan fastsettes i foretakenes vedtekter at styremedlemmer valgt av og blant de ansatte ikke deltar i behandling av saker som gjelder arbeidsgivers forberedelse til forhandlinger med arbeidstakere, arbeidskonflikter, rettstvister med arbeidstakerorganisasjoner eller oppsigelse av tariffavtaler.

På linje med at andre styrerepresentanter må fratre i saker der representantene har sterke økonomiske eller andre direkte interesser, er vi selvsagt prinsipielt enig i en slik ordning. Vi vil derimot reise spørsmål knyttet til forslaget om "arbeidsgivers forberedelser til forhandlinger med arbeidstakere". Etter vår oppfatning favner dette svært vidt, og vi ville foretrukket å se en nærmere presisering i hva som utgjør en forberedelse og til hvilke forhandlinger.

Storparten av Norsk Radiografforbunds medlemmer er ansatt i spesialisthelsetjenesten og er meget engasjerte i utviklingen av helseforetakene. Fra forbundet sentralt imøteser vi med spenning den videre utviklingen, og ser frem til slutføringen av arbeidet med "Kartlegging av de regionale helseforetakenes oppgaver og ressursbruk" og "Evaluering av rolle og funksjon for styrene for de regionale helseforetakene og helseforetakene".

For Norsk Radiografforbund,



Anna Pettersen
forbundsleder